ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Львівський національний університет імені Івана
Франка

Освітня програма 16902 Хореографія

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 024 Хореографія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 282

Повна назва ЗВО Львівський національний університет імені Івана Франка

Ідентифікаційний код ЗВО 02070987

ПІБ керівника ЗВО Мельник Володимир Петрович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.lnu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/282

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 16902

Назва ОП Хореографія

Галузь знань 02 Культура і мистецтво

Спеціальність 024 Хореографія

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра режисури та хореографії

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра соціокультурного менеджменту, театрознавства та акторської
майстерності, бібліотекознавства та бібліографії факультету культури і
мистецтв, загальної педагогіки та педагогіки вищої школи педагогічного
факультету, кафедра історичного краєзнавства історичного факультету,
кафедри психології та філософії філософського факультету, кафедра
іноземних мов для гуманітарних факультетів факультету іноземних мов,
кафедра українського прикладного мовознавства філологічного
факультету, кафедра безпеки життєдіяльності

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

м. Львів, вул. Валова, 18; вул. Стефаника, 10; вул. Дорошенка, 41; вул.
Фредра, 1

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 74099

ПІБ гаранта ОП Кундис Руслан Юрійович

Посада гаранта ОП Доцент

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

ruslan.kundys@lnu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(097)-808-71-79

Додатковий телефон гаранта ОП +38(093)-876-80-98
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.

заочна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Перший набір хореографів відбувся у 2010 році на базі кафедри режисури та хореографії. У 2016 році започатковано
освітньо-професійну програму «Хореографія» на підставі Закону України «Про вищу освіту». З 2018 року
відбуваються оновлення ОП. В березні 2020 році було оновлено ОПП у зв’язку із затвердженням Стандарту вищої
освіти спеціальності 024 Хореографія.
Популяризуючи ОП «Хореографія» кафедра режисури та хореографії є співорганізатором Міжнародного конкурсу
сучасного хореографічного мистецтва «Super dance» та Всеукраїнського фестивалю хореографічного мистецтва
«Відлуння» (організатор і директор доц. О. Плахотнюк), на яких представники науково-педагогічного складу та
здобувачі вищої освіти мають можливість співпрацювати, обмінюватися досвідом з митцями країн світу. Шляхом
залучення до процесу розвитку мистецько-культурного життя сучасного мистецтва, а саме у рамках міжнародного
конкурсу та всеукраїнського фестивалю проводяться культурно-мистецькі акції; науково-практичні конференції;
методичні об’єднання хореографів; міжнародні майстер-класи з хореографічного мистецтва, представлення театрів
танцю. Не залишається осторонь і науково-дослідна діяльність за даною ОП. У рамках наукової роботи проводяться
науково-методичні семінари, методичні ради професорсько-викладацького складу кафедри. Організовуються та
проводить всеукраїнські та міжнародні науково-практичні конференції, семінари-практикуми. Для формування
можливості індивідуальної освітньої траєкторії та наукового розвитку здобувачів ОП організовано студентський
науковий гурток (куратор – доц. О. Плахотнюк), результатом роботи якого є щорічні всеукраїнські науково-
практичні конференції, випуск збірника наукових статей здобувачів вищої освіти «Хореографічна культура –
мистецькі виміри». Професійному творчому виконавському та балетмейстерському розвитку студентів та викладачів
сприяють створені на кафедрі творчі лабораторії: народного, класичного, сучасного та бального танців; мистецтва
балетмейстера. Представлення результатів випускних екзаменів є публічна демонстрація виконавської майстерності
з фахових дисциплін та одноактні балети, створені випускниками під керівництвом науково-педагогічних
працівників складу та представлені до огляду широкої громадськості на кращих сценах міста Львова (Львівському
національному театрі опери та балету ім. С. Крушельницької, Львівському національному драматичному театрі ім.
М. Заньковецької та ін.). Відчутним внеском у хореографічне мистецтво України була ініціатива розробити паспорт
спеціальності «Хореографічне мистецтво», проєктну групу науково-педагогічних працівників кафедри очолив проф.
О. Петрик. Рішенням Атестаційної колегії МОН України (наказ № 642 від 26 травня 2014 р.) затверджено паспорт
наукової спеціальності 17.00.08 «Хореографічне мистецтво», за основу якого взято саме пропозиції кафедри
(https://bit.ly/3uQ4mA3).
Унікальність освітньої діяльності освітніх програм «Хореографія» Львівського університету – це можливість
забезпечити підготовку високопрофесійних фахівців у своїй сфері із застосуванням унікального кадрового
потенціалу, сучасною матеріально-технічною базою та унікальними базами практик та ін. Крім цього, здобувачі
мають можливість здобути три освітні рівні за спеціальністю «Хореографія» поступово на трьох освітніх рівнях
вищої освіти (бакалавр-магістр-доктор філософії) в Університеті.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2021 - 2022 18 18 0 0 0

2 курс 2020 - 2021 31 31 0 0 0

3 курс 2019 - 2020 32 19 13 0 0

4 курс 2018 - 2019 33 18 15 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 16902 Хореографія

Сторінка 3

другий (магістерський) рівень 17722 Хореографія

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

38824 Хореографія

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 163345 64243

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

163345 64243

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

698 435

Приміщення, здані в оренду 1071 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма Освітня програма 024
Хореографія Бакалавр 2021.pdf

kGUgmg2B546E/uU798HljRcm1ujeTNqNSLuFP22yGyg=

Навчальний план за ОП НП бакалавр 024 Хореографія
2021 денна форма навчання.pdf

OYVKDKBR+rNpX+asVFkDt+CyhjI0diWVYnPe0xO2w9
o=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія Підлипська А. М..pdf zR+oxqefnr34DifsWS+sUSdY/p3KArWkgwSkQt0Nh3Q=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія Климович О. Р..pdf hO8yDFDW8EyUATyjjxM2KIa5H6PtLVmxWN1xN24XY
2s=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Ціллю ОП «Хореографія» підготовка фахівців хореографічного мистецтва, балетмейстерської, викладацької,
методичної діяльності в сфері початкової, профільної, фахової передвищої та позашкільної мистецької освіти.
Особливо програма враховує сучасні вимоги щодо зв’язку мистецьких, теоретичних положень та практичних умінь
через проходження навчальних, педагогічних та виробничих практик. Програма орієнтована на індивідуальну
траєкторію кожного студента реалізації творчо-мистецьких запитів здобувачів. Унікальністю ОП є: мистецько-
практична спрямованість ОП із підготовки практиків та теоретиків хореографічного мистецтва. В час реалізації
освітнього процесу поєднується теоретичне навчання, практична підготовка та індивідуальні дослідження
здобувачів освіти; створенні творчі-хореографічні, мистецькі та наукові осередки, що зумовлює втілювати здобуті
теоретичні знання, практичні навики у мистецькі проєкти; створенні умови для саморозвитку, самореалізації,
формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти через практично-аудиторну, теоретичну
підготовку, практики (навчальну (навчально-ознайомчу), навчальну (керівника хореографічного колективу),
педагогічну, виробничу хореографічно-постановочну) та творчо-мистецьку діяльність.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО

Цілі ОП відповідають місії, стратегії, що настановляє у свідомості особистості нац.-патр. цінності, повагу до
культурного та історичного минулого України (с. 5 Стратегії університету, https://bit.ly/3spFHz4), спрямована на
підготовку конкурентноспроможних фахівців і має на меті: «Досягнення найвищих стандартів у наукових
дослідженнях та інноваціях»: створення авторських курсів «Анат. люд. та фізіологія рухової активності», «Літ.
основа хореог. творів», «Аналіз бал. вистав та хор. форм», «Акад. доброчесність та осн. наук. досл. хореогр. мист.»;
наук. публ. у міжн. науковометричних та фах. вид.; студ. наук. публ. у збірниках «Хор. кул. – мист. виміри»
(https://bit.ly/3Hgquqt) та «Кул.-мист. ескізи» (https://bit.ly/3AYuMjV); співпраця з укр. та закорд. ЗВО
(https://bit.ly/3gjpiXE);
«Забезпечення високої якості навчального процесу»: НПП склад кафедри сформований з: 5 проф., 7 доц., 4 нар. арт.
Укр. та 32 асистенти. До викладання залучені фахівці практики-хореографи. На факультеті є актова зала, теор.
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аудиторії, 7 танц. залів, 3 костюмерні, майстерня пошиву костюмів та 4 роздягальні; кабінети: викл., метод.,
чергового лікаря-реабілітолога, муз. інст.;
Здобувачі є учасниками нац.-патр. заходів університету, міста та регіону, що відповідає місії «Розвиток кул.-мист.
середовища для збагачення духовного світу молоді, виховання почуття нац.-патр. обов’язку та пошани до історичної
пам’яті»; передбачено академ. мобільність студентів та викл. «Поглиблення інтеграції університету у світовий
освітній та науковий простір».

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів)
були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Оскільки акредитація ОП Хореографія первинна, то при формування цілей та програмних результатів
враховувалися пропозиції випускників попередніх років. За результатами співбесід з випускниками Домазар С.,
Веліляєва А., Літовченко О., Пантелеймонов В. та студентами Кульчицьким Ю., Андрушко В. було запропоновано в
ОП 2019 року: збільшити кількість кредитів фахових ОК («ТМВ класичного танцю», «ТМВ народно-сценічного
танцю», «ТМВ українського академічного танцю»); визначена оптимальна кількість кредитів з ОК «Історико-
побутовий танець». (Протокол № 4 від 14 листопада 2018 р.). за ініціативи студентів враховуються формування
переліку баз практик відповідно до завдань практики. Студенти подають пропозиції до формування ДВВС або
доповнення їх темами, що найбільш є актуальними для набуття або підсилення професійних навиків та умінь

- роботодавці

Зовнішні стейкхолдери залучаються до обговорення ОП як в цілому, так і щодо наповнення окремих ОК, через
участь в наук.-метод. семінарах, співбесідах, опитуваннях.
Роботодавці запропонували: збільшення тривалості практик в ОП 2020 р. ще до прийняття Стандарту (з 3 до 6
кредитів ЄКТС) (Кузик О. Є.); звертати особливу увагу на метод. роботи з дитячим хореогр. колективом (Єсіпова О.
А.); за неактуальністю зробити заміну ДВВ «Методика викладання синтезованих форм танцю» на «Вуличні-
популярні форми танцю» (Іващишин В.) (Протокол № 4 від 19.11.2019 р.). В ОП 2021 року Моголівець Н.
запропонувала ввести нові ДВВС «Танцювальна аеробіка», «Танцювальна йога», «Акробатичні елементи в
хореографії» (Протокол № 5 від 05.11.2020 р.). В. Семен запропонував і практично допомагає кафедрі вдосконалити
ОК «Ансамбль», активно залучається до роботи з студентами ОП.
Кафедра веде постійний діалог з роботодавцями щодо врахування сучасних тенденцій розвитку галузі та внесення
відповідних змін у навчальний процес. Проведено цілий ряд заходів з питань вивчення потреб роботодавців, а саме:
29.09.2021 р. І Всеукр. наук.-практ. семінар-практикум «Гарант освітньої програми: актуальні проблеми сьогодення
в контексті розвитку спеціальності 024 Хореографія» (https://bit.ly/3uptrkP); 27.10.2021 р. Наук.-практ. семінар-
практикум стейкхолдерів «Обговорення освітніх програм: Хореографія» (https://bit.ly/35SlJFO); 12.11.2021 р. Міжн.
наук. семінар-практикум «Сьогодення та перспективи розвитку освітніх програм Хореографії»
(https://bit.ly/3LaIOUg)

- академічна спільнота

Одним з структурних підрозділів Університету з організації опитування та аналізу зацікавлених сторін є відділ
менеджменту якості освітнього процесу центру забезпечення якості освіти (https://bit.ly/3ohqGOS) спільно з
Центром моніторингу (http://www.lnu.edu.ua/research/research-centres-and-laboratories/monitoring-centre/).
Основними завданнями Центру моніторингу є проведення моніторингу думки викладачів, співробітників та
студентів щодо складників та форм навчального процесу, науково-дослідної роботи, принципів організації
діяльності Університету. Представники академічної спільноти також висловлюють свої побажання при розгляді ОП
на Методичній та Вченій радах факультету, Вченій раді Університету, в процесі спілкування з представниками інших
закладів вищої освіти, на науково-практичних конференціях. На засіданнях кафедри регулярно обговорюються
побажання зацікавлених осіб щодо вдосконалення програм курсів. Оскільки члени кафедри є розробниками
Стандарту і на кафедрі регулярно обговорювались проєкти даного Стандарту прийнято рішення на практиці
вивчити всі питання впровадження вимог Стандарту в освітній процес (запропоновано доц. Плахотнюк О.А.)
(https://bit.ly/3Le5MtC).

- інші стейкхолдери

-

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції
розвитку спеціальності та ринку праці

Програма спрямована на оволодіння комплексом знань та вмінь фахівця хореографічного мистецтва; враховує
новітні вимоги щодо зв’язку теоретичних положень та їхнім застосуванням в аналізі хореографічного мистецтва
через проходження циклу практик; формує фахівців із творчим способом мислення та уявою, здатних застосовувати
інноваційні технології навчання. Програма передбачає створення можливостей для академічної мобільності та
стажування у провідних ЗВО України та зарубіжжя. ОП також враховує концепцію розвитку освіти галузі 02
Культура і мистецтво. Зокрема, вимоги до ОП підготовки працівників, фахівців хореографічного мистецтва.
Наприклад: однією із тенденцій розвитку хореографії є національне виховання засобами українського академічного
та народно-сценічного танцю, яка забезпечується набуттям ПР06-16, ПР18-21. На ринку праці дедалі більше стають
затребувані балетмейстери-автори хореографічних творів, які володіють як академічним, так і сучасним танцем
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(ПР06-16, ПР18-21).

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано галузевий та регіональний контекст

У Зх. регіоні України, зокрема Галичині, у репертуарі творчих колективів популярними є постановки з фольклору
лемків, бойків, гуцулів та характерних танців Закарпаття. Ця особливість врахована в ОК: «Зразки народно-
сценічної хореографії»,: «ТМВ укр. академічного танцю», «Ансамбль», були внесені додаткові теми і курси для
поглибленого вивчення традиційної та танцювальної культури цих етногруп; ОК «Історія хореографічного
мистецтва» розширено до 3 сем. окремий розділ аналізує питання укр. хореогр. мист. Видатні постаті мист. життя
України досліджуються з метою продовження автентичної культури регіону та мист. традицій. Зокрема, в хореогр.
мист. Галичини є напрацювання НПП з вивчення діяльності: О. Голдрича, В. Рудчика, М. Вєчисти. В. Вичекжаніна,
В. Когута, В. Шурат, Є. Бутинця, балетмейстерів та режисерів театрів Ф. Стригуна, артистки балету Н. Слободян та
ін.; до переліку вибіркових ОК запропоновано «Хореографічне мистецтво Галичини», «Педагогічна та мистецька
спадщина хореолога О. Голдрича». В галузевому аспекті дослідження творчості приділяється увага до істор. та мист.
етапів становлення в Україні і за кордоном творчих колективів: Засл. вок.-хореогр. ансамбль «Галичини», пісні і
танцю «Верховина», Нар. ансамбль пісні і танцю «Черемош», Засл. анс. танцю України «Юність», провідні
колективи Львівщини «Карпати», «Роси світанку», худ. керівники котрих задіяні в освітньому процесі за даною ОП.
Окремі теми включені в ОК з подальшим висвітленням матеріалу у курсових роботах та включення до постановок
танців.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано досвід аналогічних вітчизняних та іноземних програм

Тісні творчі та наукові зв`язки з вітчизняними ЗВО, зокрема: Тернопільський національний педагогічний

[…]

культури України;
Свідоцтво про
державну реєстрацію
серія КВ № 23124-
12964Р; ISSN 2616-
7646 (Print); ISSN
2617-3786 (Online))
http://dancestudios.kn
ukim.edu.ua/.
Науковий збірник
відображається в
наступних базах
даних: BASE, Crossref,
Google Академія,
WORLDCAT, Наукова
періодика України
(УРАН).)
2. Вісник Львівського
університету. Серія
мистецтвознавство
(Львівського
національного
університету імені
Івана Франка.
Свідоцтво про
державну реєстрацію
серія КВ №14625-
3596P від 30 жовтня
2008 р.)
http://publications.lnu.
edu.ua/bulletins/index.
php/artstudies/index

П. 9
Член Науково-
методичної комісії
Міністерства освіти і
науки України сектору
вищої освіти Науково-
методичної ради
Міністерства освіти і
науки України НМК
№ 2 з культури і
мистецтва, підкомісія
024 «Хореографія»,
нового скликання
(Наказ МОН № 582,
від 25 квітня 2019 р.).
Член Науково-
методичної комісії
Міністерства освіти і
науки України сектору
вищої освіти Науково-
методичної ради
Міністерства освіти і
науки України НМК
№ 2 з культури і
мистецтва, підкомісія
024 «Хореографія»,

нового скликання
(Наказ МОН № 582,
від 25 квітня 2019 р.).
Голова експертної
комісії акредитаційної
експертизи освітньої
програми
Полтавський
національний
педагогічний
університет імені В.Г.
Короленка освітня
програма
«Хореографія» 024
Хореографія (Справа
ЄДЕБО 383,
процедура 1963
№356/АС-21) Наказ
НАЗЯВО №376-Е від
23 лютого 2021 р. (15–
17 березня 2021 р.).
Голова експертної
комісії акредитаційної
експертизи освітньої
програми Уманський
державний
педагогічний
університет імені
Павла Тичини освітня
програма
«Хореографія» 024
Хореографія (Справа
ЄДЕБО 31358,
№109/АС-21) Наказ
НАЗЯВО №109-Е від
26 січня 2021 р. (11–13
лютого 2021 р.).
Голова експертної
комісії акредитаційної
експертизи освітньої
наукової програми
«Сценічне мистецтво»
за спеціальністю 026
Сценічне мистецтво за
третім рівнем вищої
освіти за допомогою
технічних засобів у
Київському
національному
університеті театру,
кіно і телебачення
імені І.К. Карпенка-
Карого (Справа
ЄДЕБО 47498,
№853/АС-21) Наказ
НАЗЯВО №873-Е від
16 квітня 2021 р. (05–
07 квітня 2021 р.).
Голова експертної
комісії акредитаційної
експертизи освітньої
професійної програми
«Хореографія» за
спеціальністю «024
Хореографія» за
другим
(магістерським)
рівнем вищої освіти за
допомогою технічних
засобів у
Національній
академій керівних
кадрів культури і
мистецтв (ID у ЄДЕБО
32466; справа
1494/АС-21) Наказ
НАЗЯВО №1547-Е від
14 вересня 2021 р. (м.
Київ, 27 по 29 вересня
2021 р).
Голова експертної

комісії акредитаційної
експертизи підготовки
бакалаврів експертизи
освітньої програми
026 Сценічне
мистецтво
Комунальний заклад
вищої освіти ради
«Ужгородський
інститут культури і
мистецтв»
Закарпатської
обласної (Справа
ЄДЕБО 37503,
№420/АС-20)
НАЗЯВО Наказ №
870-Е, від 26 травня
2020 р. (11–13 червня
2020 р.).
Член експертної
комісії акредитаційної
експертизи підготовки
бакалаврів освітньої
програми 024
Хореографія, Фітнес
Бердянський
державний
педагогічний
університет (Справа
ЄДЕБО 37515,
№512/АС-20)
НАЗЯВО Наказ №
864-Е, від 26 травня
2020 р. (02–04 червня
2020 р.).
Голова експертної
комісії акредитаційної
експертизи підготовки
бакалаврів освітньої
програми 024
Хореографія,
Дочірньому
підприємстві
«Київський
хореографічний
коледж» (Справа
ЄДЕБО 37515,
№801/АС-20)
НАЗЯВО Наказ №
960-Е, від 22 червня
2020 р. (17–19 червня
2020 р.).
Голова експертної
комісії акредитаційної
експертизи підготовки
бакалаврів освітньої
програми ОП
«Режисура івент-
проектів»,
спеціальність 026
Сценічне мистецтво
Тернопільський
національний
педагогічний
університет імені
Володимира Гнатюка
(Справа ЄДЕБО 36139,
№937/АС-20)
НАЗЯВО Наказ №
1376-Е, від 23 вересня
2020 р. (08–10 жовтня
2020 р.).

П. 11
– Член конкурсної
комісії конкурсу на
заміщення вакантної
посади балетмейстера
Національного
академічного
українського

драматичного театру
імені Марії
Заньковецької (наказ
директора № 23 від 25
лютого 2020 року, м.
Львів).
– Голова конкурсної
комісії конкурсу на
заміщення вакантної
посади балетмейстера
Національного
академічного
українського
драматичного театру
імені Марії
Заньковецької (наказ
директора № 117-к від
02.09.2020 року, м.
Львів 28 вересня 2020
р.).

П. 12
1. Плахотнюк О. А.
Міжкультурна
комунікація засобами
сучасного танцю / О.
А. Плахотнюк //
Мистецтво та
мистецька освіта в
сучасному
соціокультурному
просторі : матеріали І
Всеукр. наук.-практ.
конф., (3–4 червня
2021 р., м. Бердянськ)
/ [упоряд. М. М.
Погребняк]. –
Полтава : Сімон, 2021.
– С. 34–38.
2. Плахотнюк О. А.
Хореографічна освіта
в класичному
університеті / О. А.
Плахотнюк //
Художня культура у
крос культурному
просторі сучасності: V
Всеукр. наук-практ.
конф., жовтень 2019. –
Полтава : ПНПУ імені
В.Г. Короленка, 2019 –
С. 44–47.
3. Plakhotniuk O.
Influence of the current
processes of education
formation on the
choreographic art
thesaurus formation /
O. Plakhotniuk //
Теоретичні та
методичні засади
розвитку мистецької
освіти в контексті
європейської
інтеграції : зб.
матеріалів IV
Міжнародної науково-
практичної
конференції, Суми,
11–12 грудня 2017 р. –
Суми : ФОП Цьома С.
П., 2017. – С. 66–67.
4. Плахотнюк О.
Хронологія
Міжнародного
конкурсу сучасного
хореографічного
мистецтва «Super
dance» / О.
Плахотнюк // Сучасне
хореографічне

мистецтво: підґрунтя,
тенденції,
перспективи розвитку
: навчально-
методичний посібник.
ІІ частина [упоряд. О.
Плахотнюк]. – Львів :
СПОЛОМ, 2018. – С.
141–214.
5. Плахотнюк О. А.
Героїко-патріотичне
вираження через
призму сучасної
хореографії в рамках
фестивалю «Сурми
звитяги» / О. А.
Плахотнюк // Віват
фестиваль! : зб. ст.
[упоряд. В.
Степанишин]. – Львів
: СПОЛОМ., 2019. – С.
105–110.
6. Плахотнюк О. А.
Творчо-естетичні
площини у процесах
формування занять
танцем з людьми
похилого віку / О. А.
Плахотнюк //
Кінезіологія танцю та
техніко-естетичних
видів спорту. VІ
частина : навчально-
методичний посібник
[упоряд. О. А.
Плахотнюк]. – Львів :
ЛНУ імені Івана
Франка кафедра
режисури та
хореографії, 2020. – C.
145–161.
7. CID International
Congress of Dance
Reserch (Lviv, Ukraine,
August 25-27, 2017) /
Coll. of Congr. papers /
comp. by O. A.
Plakhotnyuk. – Lviv,
2019. – 172 p.
(Міжнародний
Конгрес з досліджень
у сфері танцю від
Львівської секції
Міжнародної Ради
Танцю при ЮНЕСКО
(Львів, Україна, 25-27
серпня 2017) / Наук.
зб. матер. конгресу /
упоряд. О. А.
Плахотнюк. – Львів,
2019. (б.в.). – 172 с.
8. Хореографічна
культура – мистецькі
виміри» / упоряд. О.
А. Плахотнюк. – Львів
: ЛНУ імені Івана
Франка, кафедра
режисури та
хореографії, 2019. ‒
Вип. 7. – 198 с.
9. Хореографічна
культура – мистецькі
виміри» / упоряд. О.
А. Плахотнюк. – Львів
: ЛНУ імені Івана
Франка, кафедра
режисури та
хореографії, 2020. ‒
Вип. 8. – 280 с.
10. Хореографічна
культура – мистецькі

виміри» / упоряд. О.
А. Плахотнюк. – Львів
: ЛНУ імені Івана
Франка, кафедра
режисури та
хореографії, 2019. ‒
Вип. 9. – 208 с.
11. Хореографічна
культура – мистецькі
виміри / упоряд. О. А.
Плахотнюк. – Львів :
Кафедра режисури та
хореографії
факультету культури і
мистецтв ЛНУ імені
Івана Франка, 2021. ‒
Вип. 10. – 227 с. (10,79
друк. акр.)
12. Хореографічна
культура – мистецькі
виміри / упоряд. О. А.
Плахотнюк. – Львів :
Кафедра режисури та
хореографії
факультету культури і
мистецтв ЛНУ імені
Івана Франка, 2021. ‒
Вип. 11. – 164 с. (7,81
друк. акр.)

П. 14
Науковий куратор
Студентського
наукового гуртка
кафедри режисури та
хореографії:
(Андрушко В. М.
Грузинський
народний танець як
засіб втілення
хореографічного
образу в сюїті «Душа
Кавказу» / В. М.
Андрушко. – Львів :
Львівський
національний
університеті імені
Івана Франка кафедра
режисури та
хореографії, 2021. – 78
с. (3,7 друк. акр.).
Лукашов В. О. Синтез
виражально-
зображальних
властивостей tap
dance і modern dance в
експериментальній
виставі «Макс і Ло» /
В. О. Лукашов //
упоряд., наук.
керівник О. А.
Плахотнюк. – Львів :
Львівський
національний
університеті імені
Івана Франка кафедра
режисури та
хореографії, 2020. –
68 с.)
Голова та член колегії
журі міжнародних,
всеукраїнських,
регіональних та
відкритих конкурсів,
фестивалів
хореографічного
мистецтва: Щорічний
конкурс на здобуття
премії імені Бориса
Грінченка – 2020-
2021. Рейтингове

оцінювання
конкурсної роботи в
номінації «Кращий
твір мистецтва» (м.
Київ, (дистанційно),
квітень 2021 р.);
Всеукраїнський
творчий фестиваль
Єврофест – 2021
«Європейська
інтеграція. Спільне
бачення. Спільна дія.
Сильніша Україна»
(м. Кропевницький, 4
травня 2021 р.);
Міжнародний
фестиваль-конкурс
«Феєрверк талантів»
(м. Львів, 22 травня
2021 р.); голова журі
міжнародного
хореографічного
конкурсу «Яскрава
країна Закарпаття –
2021» (м. Ужгород,
23–26 жовтня 2021
р.); «Яскрава Країна»
(січень, 2018 р. м.
Трускавець),
«Здійснення мрій
Перемешляни-2018»
(17 березня, 2018 р. м.
Перемешляни);
«Здійснення мрій
Львів – 2018» (26,
травня 2018 р. м.
Львів); «Зіркова
Погулянка» (листопад
2017 р. м. Львів);
«Самоцвіти» (2018 р.
м. Трускавець);
«Сурми звитяги»
(листопад, 2017 р. м.
Львів); «Різдвяні
канікули» (грудень
2017 р., січень 2018 р.
м. Львів) «Здійснення
мрій Миколаїв-2018»
(22 серпня 2018 р м.
Миколаїв),
«Здійснення мрій –
Дрогобич – 2018» (12
жовтня 2018 р. м.
Дрогобич); «Яскрава
Країна» (жовтень,
2018 р. м. Ужгород).
«Яскрава країна
Закарпаття – 2019»
(м. Ужгород, 25–28
жовтня 2019 р.);
«Сурми звитяги» (м.
Львів, листопад 2019
р.); «Яскрава країна в
Трускавці» (м.
Трускавець 10 – 12
січня 2020 р); І-го
Всеукраїнського
мандруючого
дитячого-юнацького
фестивалю-конкурсу
хореографічного
мистецтва
«Здійснення мрій» -
Львів – 2020 (м. Львів
(ЦТДЮГ), 29 лютого
2020 р.).

П. 19
Член Міжнародної
ради танцю при
ЮНЕСКО (Dance

Research CID
UNESCO).
Член Національної
хореографічної спілки
України.
Член Творчої спілки
«Асоціація діячів
естрадного мистецтва
України».
Член наукової
організації «Цент
українсько-
європейського
наукового
співробітництва»
Член Вченої ради
факультету культури і
мистецтв ЛНУ ім.
Івана Франка.
Член Науково-
методичної ради
факультету культури і
мистецтв.
Голова науково-
методичних семінарів
кафедри режисури та
хореографії.
Науковий куратор
Студентського
наукового гуртка
кафедри режисури та
хореографії.

П. 20
- Викладач-методист
вищої категорії
хореографічних
дисциплін
Львівського
держаного училища
культури і мистецтв
(2001 – 2014 рр.)
- Керівник гуртка-
методист Центру
творчості дітей та
юнацтва Галичини (з
2009 року)
- Доцент кафедри
режисури та
хореографії (з 2010
року)

204452 Фецко
Іванна
Михайлівна

Доцент,
Основне
місце
роботи

Філологічний
факультет

Диплом
магістра,

Львівський
національний

університет
імені Івана
Франка, рік
закінчення:

2012,
спеціальність:

030502
Українська

мова і
