РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму першого рівня вищої освіти (бакалавр)

кафедри режисури та хореографії Львівського національного

університету імені Івана Франка

галузі знань 02 Культура і мистецтво

за спеціальністю 024 Хореографія

Представлена освітньо-професійна програма реалізується за

спеціальністю 024 «Хореографія», перший рівень вищої освіти (бакалавр),

призначена для студентів кафедри режисури та хореографії факультету

культури і мистецтв Львівського національного університету імені Івана

Франка, вміщує комплекс документів і матеріалів, що розроблені відповідно

до сучасних вимог вищої освіти.

ОПП складає 240 кредитів ЄКТС, включає види аудиторної та

самостійної роботи студентів, практики, визначає форми, що відводиться на

контроль якості засвоєння знань студентами освітньо-професійної програми.

Чітко сформульовані підходи, методи та технології викладання і навчання.

ОПП «Хореографія» регламентує мету, завдання, очікувані результати

навчання, зміст, умови, технологію реалізації освітнього процесу, оцінку

якості підготовки бакалаврів за даною спеціальністю. Структура ОПП

включає загальну інформацію, характеристику освітньої програми, програмні

компетентності, програмні результати навчання, напрямки подальшого

працевлаштування та навчання, матеріально-ресурсне забезпечення реалізації

програми, академічну мобільність, перелік компонентів ОПП та їх

структурно-логічна схема, форму атестації здобувачів вищої освіти, матрицю

відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-

професійної програми, матрицю забезпечення програмних результатів

навчання відповідними компонентами освітньої програми.

Варто зазначити, що ОПП за своїм змістом охоплює сучасні актуальні

критерії синтезуючи виконавські, психолого-педагогічні та творчі

характеристики якісної підготовки студентів з акцентом на креативність у

широкому спектрі професійної діяльності, що в результаті забезпечує

конкурентоспроможність студентів у працевлаштуванні.

Студентоцентрованість та проблемно-орієнтованість навчального

процесу ОПП в сполученні з компетенттнісними спеціально-науковими

методами викладання активно реалізуються в освітньому середовищі.

Відтак можна впевнено сказати, що освітньо-професійна програма

«Хореографія» першого бакалаврського рівня вищої освіти за спеціальністю

024 «Хореографія» галузі знань 02 Культура і мистецтво відповідає вимогам,

має комплексний цільовий підхід до підготовки кваліфікованих бакалаврів

хореографії та може бути рекомендована для реалізації на кафедрі режисури

та хореографії факультету культури і мистецтв Львівського національного

університету імені І. Франка.
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